EDITAL Nº 10/2022 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DO VALOR DA

TAXA DE INSCRIÇÃO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO torna público o resultado

preliminar dos pedidos de isenção do valor da taxa de inscrição, conforme o Anexo Único.

1. Os candidatos que não tiveram o pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição

deferido poderão interpor recurso no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, utilizando o formulário

disponível no endereço eletrônico  <https://sistemas.ufac.br/recursos/>.

2. O formulário eletrônico estará disponível da 0h às 23h59min do dia 02 de maio de 2022.

3. A Comissão Organizadora de Processo Seletivo publicará, no dia 03 de maio de 2022, o

resultado dos recursos dos candidatos que trata o item 1.

4. Os candidatos que tiveram o pedido de isenção deferido estão inscritos no processo seletivo.

Rio Branco/AC, 29 de abril de 2022.

Comissão Organizadora de Processo Seletivo

     U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

          PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

https://sistemas.ufac.br/recursos/

EDITAL Nº 10/2022 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DO VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ANEXO ÚNICO

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME  ÁREA  TIPO ISENÇÃO
SITUAÇÃO DO

PEDIDO DE
ISENÇÃO

OBSERVAÇÕES

4262 ADOLFO PINHEIRO DE OLIVEIRA ALIMENTOS/TÉCNICA E DIETÉTICA Baixa renda SIM

4250 ADRIANA ALMEIDA MARTINS
PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO

EDUCACIONAL E CURRÍCULO
Baixa renda SIM

4269 BRUNA RAVANA DOS SANTOS CARVALHO ALIMENTOS/TÉCNICA E DIETÉTICA Doador de medula SIM

4272 CARLA DRIELLY COSTA SANTANA
LÍNGUA INGLESA E RESPECTIVAS

LITERATURAS
Baixa renda SIM

4258 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA PINHEIRO

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE

NOS DIVERSOS CICLOS DE VIDA COM

ÊNFASE NA ATENÇÃO HOSPITALAR

Doador de medula SIM

4268 DHEINIFER CRISTINA SOUZA RODRIGUES GENÉTICA Baixa renda SIM

4275 EDILENE DE MELO PEREIRA QUÍMICA GERAL Baixa renda SIM

4281 EMERSON FÁBIO COSTA DE LIMA QUÍMICA GERAL Baixa renda SIM

4285 JAMILSON OLIVEIRA DA SILVA

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE

NOS DIVERSOS CICLOS DE VIDA COM

ÊNFASE NA ATENÇÃO HOSPITALAR

Baixa renda NÃO NIS Inválido

4256 LUAN MESQUITA GUERRA
BASES DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA
Baixa renda SIM

4253 LUAN MESQUITA GUERRA
BASES DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA
Baixa renda NÃO

Candidato(a) com mais de

01(um) pedido de isenção.

Foi considerado apenas a

última solicitação de

isenção.

     U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

          PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

4259 MARCIO CHAVES DA SILVA ENTOMOLOGIA Baixa renda SIM

4254
RONALD ANTONIO NASCIMENTO DE

SOUZA
GENÉTICA Baixa renda NÃO

O NIS não foi

identificado na base de

dados do Cadastro Único

4252 RUBENS SANTANA DE ALMEIDA NETO

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE

NOS DIVERSOS CICLOS DE VIDA COM

ÊNFASE NA ATENÇÃO HOSPITALAR

Baixa renda SIM

4283 SIDINEY LIMA DO NASCIMENTO ENTOMOLOGIA Baixa renda SIM

4276 SONGILA MARIA DA SILVA ROCHA DOI ALIMENTOS/TÉCNICA E DIETÉTICA Baixa renda SIM

4265 THAIS AGUES BARBOSA
BASES DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA
Doador de medula SIM

4264 THAIS AGUES BARBOSA
BASES DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA
Doador de medula NÃO

Candidato(a) com mais de

01(um) pedido de isenção.

Foi considerado apenas a

última solicitação de

isenção.

4284 TIAGO MOURA DO NASCIMENTO

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE

NOS DIVERSOS CICLOS DE VIDA COM

ÊNFASE NA ATENÇÃO HOSPITALAR

Baixa renda SIM

4287 VANDERLEIA PAULINO DA SILVA
BASES DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA
Baixa renda SIM